Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДУМА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 25 сентября 2014 г. N 112

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРОВЕРКЕ
ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА, ПРЕДСТАВЛЕННЫХ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ
НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АППАРАТЕ
ДУМЫ ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОМ
УПРАВЛЕНИИ ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, МУНИЦИПАЛЬНЫМИ
СЛУЖАЩИМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ УКАЗАННЫЕ ДОЛЖНОСТИ, ДОСТОВЕРНОСТИ И
ПОЛНОТЫ СВЕДЕНИЙ, ПРЕДСТАВЛЕННЫХ ГРАЖДАНАМИ ПРИ ПОСТУПЛЕНИИ
НА МУНИЦИПАЛЬНУЮ СЛУЖБУ В АППАРАТ ДУМЫ ХАСАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В СООТВЕТСТВИИ С
НОРМАТИВНЫМИ ПРАВОВЫМИ АКТАМИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
СОБЛЮДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АППАРАТА ДУМЫ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО
УПРАВЛЕНИЯ ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОГРАНИЧЕНИЙ
И ЗАПРЕТОВ, ТРЕБОВАНИЙ О ПРЕДОТВРАЩЕНИИ ИЛИ ОБ
УРЕГУЛИРОВАНИИ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ, ИСПОЛНЕНИЯ ИМИ
ОБЯЗАННОСТЕЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ В ЦЕЛЯХ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ
КОРРУПЦИИ, ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОНТРОЛЯ ЗА ИХ РАСХОДАМИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Решения Думы Хасанского муниципального района
от 26.02.2015 N 162)

В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Приморского края от 04.06.2007 N 82-КЗ "О муниципальной службе в Приморском крае", Положением о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений, утвержденным постановлением Губернатора Приморского края от 10.07.2012 N 49-пг, Порядком предоставления сведений лицом, замещающим государственную должность Приморского края, муниципальную должность в Приморском крае на постоянной основе, должность государственной гражданской службы Приморского края, должность муниципальной службы в Приморском крае, о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и осуществления контроля за соответствием расходов указанного лица, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам, утвержденным постановлением Губернатора Приморского края от 26.07.2013 N 77-пг, руководствуясь Уставом Хасанского муниципального района, Дума Хасанского муниципального района решила:
1. Утвердить прилагаемое Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в аппарате Думы Хасанского муниципального района, Контрольно-счетном управлении Хасанского муниципального района, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в аппарат Думы Хасанского муниципального района, Контрольно-счетное управление Хасанского муниципального района в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими аппарата Думы Хасанского муниципального района, Контрольно-счетного управления Хасанского муниципального района ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, осуществлении контроля за их расходами.
(в ред. Решения Думы Хасанского муниципального района от 26.02.2015 N 162)
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Думы Хасанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.mo.zspk.gov.ru/hasanskiy-rayon/.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
А.Д.РЯБОВА

Приложение
к решению
Думы Хасанского
муниципального района
от 25.09.2014 N 112

[bookmark: P50]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕРКЕ ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ
СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПРЕДСТАВЛЕННЫХ ГРАЖДАНАМИ,
ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ В АППАРАТЕ ДУМЫ ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОМ УПРАВЛЕНИИ ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА, МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ УКАЗАННЫЕ
ДОЛЖНОСТИ, ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ СВЕДЕНИЙ, ГРАЖДАНАМИ
ПРИ ПОСТУПЛЕНИИ НА МУНИЦИПАЛЬНУЮ СЛУЖБУ В ДУМУ ХАСАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА В СООТВЕТСТВИИ С НОРМАТИВНЫМИ ПРАВОВЫМИ АКТАМИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, СОБЛЮДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ
АППАРАТА ДУМЫ ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО УПРАВЛЕНИЯ ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОГРАНИЧЕНИЙ И ЗАПРЕТОВ, ТРЕБОВАНИЙ О ПРЕДОТВРАЩЕНИИ
ИЛИ ОБ УРЕГУЛИРОВАНИИ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ, ИСПОЛНЕНИЯ
ИМИ ОБЯЗАННОСТЕЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ В ЦЕЛЯХ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ
КОРРУПЦИИ, ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОНТРОЛЯ ЗА ИХ РАСХОДАМИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Решения Думы Хасанского муниципального района
от 26.02.2015 N 162)

[bookmark: P74]1. Настоящим Положением определяется порядок осуществления:
1.1. Проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с действующим законодательством:
(в ред. Решения Думы Хасанского муниципального района от 26.02.2015 N 162)
- гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в аппарате Думы Хасанского муниципального района, Контрольно-счетном управлении Хасанского муниципального района (далее - граждане);
- муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в аппарате Думы Хасанского муниципального района, Контрольно-счетном управлении Хасанского муниципального района (далее - муниципальные служащие).
[bookmark: P79]1.2. Проверки достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в аппарат Думы Хасанского муниципального района, Контрольно-счетное управление Хасанского муниципального района в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.
(в ред. Решения Думы Хасанского муниципального района от 26.02.2015 N 162)
[bookmark: P81]1.3. Проверки соблюдения муниципальными служащими в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами и нормативными правовыми актами Приморского края (далее - требования к служебному поведению).
(пп. 1.3 в ред. Решения Думы Хасанского муниципального района от 26.02.2015 N 162)
1.4. Контроля за расходами муниципального служащего, а также расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Проверка, предусмотренная подпунктами 1.2 и 1.3 пункта 1 настоящего Положения, осуществляется в отношении граждан и муниципальных служащих, замещающих любую должность муниципальной службы в аппарате Думы Хасанского муниципального района, Контрольно-счетном управлении Хасанского муниципального района.
3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим замещающим должность муниципальной службы в аппарате Думы Хасанского муниципального района, Контрольно-счетном управлении Хасанского муниципального района, не включенную в перечень должностей муниципальной службы, установленный муниципальным нормативным правовым актом, принимаемым Думой Хасанского муниципального района, и претендующим на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим перечнем должностей, осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением для проверки сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в аппарат Думы Хасанского муниципального района, Контрольно-счетное управление Хасанского муниципального района в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.
(п. 3 в ред. Решения Думы Хасанского муниципального района от 26.02.2015 N 162)
4. Утратил силу с 26 февраля 2015 года. - Решение Думы Хасанского муниципального района от 26.02.2015 N 162.
5. Проверка, предусмотренная пунктом 1 настоящего Положения, осуществляется в порядке и сроки установленные Положением о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений, утвержденным Постановлением Губернатора Приморского края от 10.07.2012 N 49-пг, Порядком представления сведений лицом, замещающим государственную должность Приморского края, муниципальную должность в Приморском крае на постоянной основе, должность государственной гражданской службы Приморского края, должность муниципальной службы в Приморском крае, о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и осуществления контроля за соответствием расходов указанного лица, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам, утвержденным постановлением Губернатора Приморского края от 26.07.2013 N 77-пг.
(в ред. Решения Думы Хасанского муниципального района от 26.02.2015 N 162)

	КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: после слова "указанными" пропущен предлог "в".

6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицами, указанными пункте 1 настоящего Положения, представляются за отчетный период (с 1 января по 31 декабря), не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые правовые акты Президента Российской Федерации".
7. Утратил силу с 26 февраля 2015 года. - Решение Думы Хасанского муниципального района от 26.02.2015 N 162.